ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ

[image: image4.png]

от 29 июня 2007 года                                  Учредитель: Администрация Молчановского сельского поселения

 Решения Совета Молчановского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
с. Молчаново
« 29 »  июня  2007 г.

№ 90
Об «Об утверждении отчета по исполнению бюджета

Молчановского сельского поселения за 2006 г.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Молчановского сельского поселения, Положением «О бюджетном процессе в Молчановском сельском поселении», утвержденным решением Совета Молчановского сельского поселения от 05 декабря 2005 г. № 17

Совет Молчановского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Молчановского сельского поселения за 2006 год по доходам в сумме 12106 т.р. и по расходам в сумме 11454 т.р. согласно приложениям №№ 1 – 6.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене, для ознакомления жителей Молчановского сельского поселения.

Глава поселения

 В.Г. Тябин
Приложение №1

к решению Совета Молчановского

сельского поселения

от « 29 » июня 2007г №__90__

Отчет об исполнении бюджета Молчановского сельского поселения за 2006 год по доходам
	Коды бюджетной

Классификации

РФ

	Наименование

доходов
	План на год

	Исполнено
	%

исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	5305
	5870
	111

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	3622
	4051
	112

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налоги на доходы физических лиц
	3622
	4051
	112

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	330
	419
	127

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	130
	188
	145

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	200
	231
	116

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1302
	1365
	105

	901 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1192
	1210
	102

	901 1 1 05011 01 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разгра-ничения государст-венной собствен-ности на землю (за исключен. земель, предназначенных для целей жилищ-ного стр-ства)
	1182
	1202
	102

	901 1 11 05012 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, предназначенные для целей жилищного строительства, до разграничения государственной собственности на землю
	2
	1
	50

	901 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и в хозяйственном ведении
	8
	7
	88

	901 1 11 08045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	110
	155
	141

	901 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	45
	33
	45

	901 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	5
	2
	40

	901 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6270
	6236
	99

	901 2 02 01010 10 0000 151
	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений
	3724
	3724
	100

	901 2 02 02940 10 0000 151
	Субвенция на возмещение расходов при установлении уровня оплаты населением услуг по теплоснабжению в размере 90% с 01.01.2006г. по 31.12.2006 г.
	1236
	1236
	100

	901 2 02 02940 10 0000 151
	Субвенция на реализацию ОЦП «Комплексные меры противодействия немедицинскому употреблению наркотиков и их незаконному обороту на 2006-2007 годы»
	61
	27
	44

	901 2 02 04930 10 0000 151
	Субсидия на благоустройство территорий
	1053
	1053
	100

	901 2 02 04930 10 0000 151
	Субсидия на уплату работ по капитальному ремонту жилых помещений, занимаемых гражданами на основании договора социального найма
	196
	196
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	11575
	12106
	105

	Приложение 2

	к решению Совета Молчановского сельского поселения

	от 29 июня 2007 г. № 90

	Отчет по исполнению  бюджета Молчановского сельского поселения на 2006 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ

	Наименование разделов и подразделов
	Рз
	ПР
	План
	Факт
	% исполнения

	1
	2
	3

	4

	ВСЕГО:

	11600
	11454
	99

	Общегосударственные вопросы
	01

	5065
	4961
	98

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти
	01
	03
	21
	21
	100

	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	01
	04
	4454
	4452
	100

	Резервные фонды
	01
	13
	263
	261
	99

	в том числе:

	резервный фонд финансирования непредвиденных расходов
	01
	13

	резервный фонд по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	01
	13

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	15
	327
	227
	69

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	5
	0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	5
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	6464
	6464
	100

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	392
	392
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	6072
	6072
	100

	Другие вопросы в области здравоохранения и спорта
	09
	04
	61
	27
	44

	Социальная политика
	10
	03
	5
	2
	40

	  Социальная политика
	10
	03
	5
	2
	40

	Глава поселения                                                 В.Г.Тябин

Приложение 3

к решению Совета Молчановского

сельского поселения

от "_29_" июня 2007 г. №__90____

	Ведомственная структура расходов бюджета                                                  Молчановского сельского поселения на 2006 год

	Наименование получателей средств из бюджета сельского поселения
	Мин
	Рз
	План
	Факт
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	4

	Всего

	11600
	11454
	99

	Совет Молчановского сельского поселения
	901

	21
	21
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	01
	21
	21
	100

	Администрация Молчановского сельского поселения
	901

	11579
	11433
	99

	Общегосударственные вопросы
	901
	01
	5044
	4940
	98

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	03
	5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05
	6464
	6464
	100

	Социальная политика
	901
	10
	5
	2
	40

	Другие  вопросы в области здравоохранения
	901
	09
	61
	27
	44

	Глава поселения                                           В.Г.Тябин

Приложение № 4

к решению Совета Молчановского

сельского поселения

от « 29 » июня 2007г. №_90_

Отчет об исполнении бюджета Молчановского сельского поселения  по объему капитальных и текущих расходов за 2006 год

	Виды расходов
	План
	Факт

	Капитальные расходы
	392
	392

	Текущие расходы
	11208
	11062

	Общий объем расходов бюджета Молчановского сельского поселения
	11600
	11454

	Общий объем доходов бюджета Молчановского сельского поселения
	11575
	12106

	Превышение общего объема доходов бюджета Молчановского сельского поселения над его текущими расходами
	367
	1044

Глава поселения                                                    В.Г.Тябин

Приложение № 5

к решению Совета Молчановского

сельского поселения

от « 29 » июня 2007г. №_90_

Отчет об исполнении бюджета Молчановского сельского поселения  по источникам финансирования дефицита бюджета  за 2006 год

	Наименование источников
	План
	Факт

	1
	Источники финансирования дефицита бюджета

	- 651,6

	2
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	25,0
	29,7

	Из них:

	Поступления от продажи земельных участков до разграничения гос.собственности на землю, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в бюджеты поселений
	20,0
	24,7

	Поступления от продажи земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства, находящихся в гос.собственности до разграничения
	5
	5

	Изменение остатков средств на конец года

	- 681,3

Глава поселения                                                    В.Г.Тябин

Приложение № 6

к решению Совета Молчановского

сельского поселения

от « 29 » июня 2007 г. №__90__

Информация об использовании средств резервного фонда Молчановского сельского поселения за  2006 год

	Дата расп.
	№ расп.
	Дата № платеж. поручения
	Сумма
	Исполнение
	Распорядитель средств
	Цели финансирования

	03.03.2006
	39
	15.03.2006 г.
	14608
	14608
	Молчановское сельское поселение
	О подведении итогов конкурса: "На лучшее праздничное, новогоднее оформление"

	02.05.2006
	65
	03.05.2006 г.
	1 004,00
	1 004,00
	Молчановское сельское поселение
	Праздничное чаепитие посвященного чествованию ветеранов в честь дня Победы 9 Мая

	10.05.2006
	67
	11.05.2006 г.
	1 000,00
	1 000,00
	Молчановское сельское поселение
	Праздничное чаепитие ветеранов труда и тружеников тыла ветеранского клуба "Огонек"

	10.05.2006
	69
	12.05.2006 г.
	3 000,00
	3 000,00
	Молчановское сельское поселение
	Для спортивных мероприятий по мини-футболу на кубок Главы Молчановского сельского поселения

	22.06.2006
	90
	22.06.2006 г.
	3 000,00
	3 000,00
	Молчановское сельское поселение
	На проведение Дня Молодежи

	26.06.2006
	95
	№ 390 от 30.06.06 г.
	20 000,00
	20 000,00
	Молчановское сельское поселение
	Членские взносы, Ассоциация "Совет муниципальных образований томской области"

	05.07.2006
	108
	№ 451 от 11.07.2006 г.
	30 000,00
	30 000,00
	Молчановское сельское поселение
	Оказание материальной помощи Преображенскому приходу с.Молчаново

	12.07.2006
	112
	№ 461 от 18.07.2006 г.
	4 500,00
	4 500,00
	Молчановское сельское поселение
	ООО "Молчановское АТП" оплата автобуса по перевозке ветеранов на праздничные мероприятия, посвященные дню победы

	10.08.2006
	123
	10.08.2006 г.
	2 000,00
	2 000,00
	Молчановское сельское поселение
	Проведение Дня физкультурника

	08.09.2006
	140
	12.09.2006 г.
	1 000,00
	1 000,00
	Молчановское сельское поселение
	Проведение чествование участников выставки "Дары осени"

	08.09.2006
	141
	№ 614 18.08.2006 г.
	1 000,00
	1 000,00
	Молчановское сельское поселение
	Проведение мероприятий ко дню села

	02.10.2006
	156
	№ 719 18.10.2006 г.
	114 850,00
	114 850,00
	Молчановское сельское поселение
	ремонт кровли ул. Валикова 24 ОАО "МПМК Молчановская"

	30.10.2006
	169
	№ 734 31.10.2006 г.
	48 005,54
	48 005,54
	Молчановское сельское поселение
	За ремонтные работы на водозаборной скважине ООО "Спецгеострой"

	29.09.2006
	154
	№ 26

19.10.2006 г.
	1 000,00
	1 000,00
	Молчановское сельское поселение
	Подведение конкурса "Лучшее сельское подворье"

	20.10.2006
	164
	01.11.2006 г.
	1 500,00
	1 500,00
	Молчановское сельское поселение
	Награждение команды участников соревнований военизированного кросса

	16.11.2006
	175
	№ 808 21.11.2006 г.
	10 968,00
	10 968,00
	Молчановское сельское поселение
	ремонт внутренних систем отопления ООО "Сибтерм-ТУ"

	18.12.2006
	191
	№ 980 28.12.2006 г.
	3 600,00
	3 600,00
	Молчановское сельское поселение
	ООО "Молчановское АТП" оплата автобуса по перевозке ветеранов на праздничные мероприятия, посвященные дню старшего поколения

	№ 978 28.12.2006 г.
	400,00
	400,00
	Молчановское сельское поселение
	Поздравление в газету с новым годом

	ИТОГО

	261 435,54
	261 435,54

Глава поселения                                В.Г. Тябин

ИНФОРМАЦИЯ

о  штатной численности и фактических затрат их денежного содержания, работников органов местного самоуправления муниципального образования «Молчановское сельское поселение» за 2006 г.

	Наименование органа местного управления
	Предельная штатная численность

(единиц)
	ФОТ

с учетом ЕСН

(тыс.руб.)

	Администрация Молчановского сельского поселения, всего

В том числе муниципальных служащих
	15,5

8
	3482

Глава поселения

В.Г. Тябин

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности

по состоянию на 01.01.2007 г.

Вид деятельности
Бюджет

(бюджетная, приносящая доход деятельность)

Вид задолженности
Дебиторская

(дебиторская, кредиторская)

	КБК
	Сумма, руб.
	Наименование дебитора (кредитора)
	Причина образования задолженности

	1
	2
	3
	6

	901 0104 0010000 005 213
	94.64
	Администрация Молчановского СП
	Переплата по ФСС НС и ПЗ

	901 0104 0010000 005 213
	2.21
	Администрация Молчановского СП
	Переплата по накопительной части ПФР

	901 0104 0010000 005 213
	5.00
	Администрация Молчановского СП
	Переплата по страховой части ПФР

	901 0104 0010000 005 213
	4.00
	Администрация Молчановского СП
	Переплата по ТФОМС

	901 0104 0010000 005 213
	8208.10
	Администрация Молчановского СП
	Переплата по ФСС

	901 0104 0010000 005 213
	14.40
	Администрация Молчановского СП
	Переплата по ФФОМС

	901 0104 0010000 005 213
	9.00
	Администрация Молчановского СП
	Переплата по Базовой части ПФР

	901 0104 0010000 042 213
	75.78
	Администрация Молчановского СП
	Переплата по ФСС НС и ПЗ

	901 0104 0010000 042 213
	2.03
	Администрация Молчановского СП
	Переплата по страховой части ПФР

	901 0104 0010000 042 213
	156.13
	Администрация Молчановского СП
	Переплата по ТФОМС

	901 0104 0010000 042 213
	5.00
	Администрация Молчановского СП
	Переплата по ФФОМС

	901 0103 0010000 005 340
	84.40
	ООО «Гермес»
	Неиспользованные материальные запасы (ГСМ)

	Всего задолженности

	в том числе

	просроченная кредиторская задолженность
	-

	нереальная
к взысканию дебиторская задолженность
	-

Глава поселения                              В.Г. Тябин

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности

по состоянию на 01.01.2007 г.

Вид деятельности
Бюджет

(бюджетная, приносящая доход деятельность)

Вид задолженности
Кредиторская

(дебиторская, кредиторская)

	КБК
	Сумма, руб.
	Наименование дебитора (кредитора)
	Причина образования задолженности

	1
	2
	3
	6

	901 0103 0010000 005 226
	2360.00
	ООО Издательский дом «Надежда Плюс»
	Позднее поступление счета-фактуры

	901 0502 3510000 412 226
	66040.00
	ИП «Товмасян
	Приняты счета-фактуры по распоряжению Главы МСП (ЧС объему снега)

	901 0502 3510000 412 226
	22230.00
	ИП Желтковская З.Н.
	Приняты счета-фактуры по распоряжению Главы МСП (ЧС объему снега)

	901 0104 0010000 005 221
	2967.22
	ОАО «Сибирьтелеком»
	Превышение лимитов переговоров

	901 0104 0010000 005 223
	6721.80
	ОАО «Томская энергосбытовая компания»
	Согласно акта сверки взаиморасчетов

	901 0502 3510000 412 226
	94729.47
	ОАО «Томская энергосбытовая компания»
	Согласно акта сверки взаиморасчетов

	901 0502 3510000 412 226
	74890.64
	ОГУП Молчановское ДРСУ
	Приняты счета-фактуры по распоряжению Главы МСП (ЧС объему снега)

	901 0502 3510000 412 226
	65720.00
	ООО «Молчановоспецтех»
	Приняты счета-фактуры по распоряжению Главы МСП (ЧС объему снега)

	901 0502 3510000 412 226
	72576.00
	ООО «Производственное объединение Павченко и Компания»
	Приняты счета-фактуры по распоряжению Главы МСП (ЧС объему снега)

	Всего задолженности
	408235.13

	в том числе

	просроченная кредиторская задолженность
	-

	нереальная
к взысканию дебиторская задолженность
	-

Глава поселения                                                    В.Г. Тябин

*  -  *   -   *
РЕШЕНИЕ

с. Молчаново
« 29 »июня  2007 г.

№ 91
Об утверждении внесенных дополнений и изменений в

Устав Молчановского сельского поселения

Обсудив на публичных слушаниях изменения и дополнения, внесенные в Устав Молчановского сельского поселения. В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» что потребует внесение изменений и дополнений в Устав Молчановского сельского поселения, на основании решения Совета Молчановского сельского поселения от 10.02.2006 г. № 31 «О проведении публичных слушаний по внесению дополнений и изменений в Устав Молчановского сельского поселения»,

Совет Молчановского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения и дополнения, внесенные в Устав Молчановского сельского поселения принятый решением Совета от 05.12.2005 года № 20 следующие изменения:

Статью 30 после слов «законами Томской области» дополнить словами «и настоящим Уставом, а также иными нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления».

2. Направить изменения и дополнения, внесенные в Устав Молчановского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Минюста России по Сибирскому федеральному округу.

3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Молчановского сельского поселения опубликовать в информационном бюллетене.

Глава поселения

В.Г. Тябин
*  -  *   -   *
РЕШЕНИЕ

с. Молчаново
« 29 » июня  2007 г.

№ 92
«О выделении единовременной

материальной помощи

Глушаевой В. А.»

        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Молчановское сельское поселение.

Совет Молчановского сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Выделить из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Молчановского сельского поселения единовременную материальную помощь в сумме 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек Глушаевой Валентине Антоновне проживающее по адресу с. Молчаново ул. Светлая дом. 4 кв. 2, в связи с чрезвычайным обстоятельством, связанным с частичным разрушением дома, в целях возмещения причиненного ей материального ущерба.

        2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене, для ознакомления жителей Молчановского сельского поселения.

       3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава поселения

В.Г. Тябин

 Постановления, распоряжения Главы Молчановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Молчаново
от « 29 » мая 2007 г.

№ 52
О дополнении перечня

объектов приложения №1

Постановления № 14 от 05.02.2007 года

В соответствии с внесением изменений и дополнений в Уголовно-исполнительный Кодекс Российской Федерации и в Уголовно-процессуальный Кодекс Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Перечень объектов согласно приложения № 1 к Постановлению Главы № 14 от 05.02. 2007года, дополнить словами, (Ч.П. «Тмоян Г.П.», в д.Майково).

2.Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене для ознакомления жителей Молчановского сельского поселения.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава поселения

В.Г. Тябин
*  -  *   -   *
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Молчаново
от « 29 » мая 2007 г.

№ 52
Об утверждении норм сельскохозяйственных

угодий на сенокос и пастбище

Согласно материалов территориального землеустройства Молчановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить площадь сельскохозяйственных угодий на сенокос и пастбище:

- сенокос: 1 гол.КРС, лощадь  - 1,8 га.

- пастбище: 1 гол.КРС, лощадь – 2,0 га.

2. Постановление опубликовать в информационном бюллетене.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инженера по землеустройству Плотко А.С.

Глава поселения

В.Г. Тябин
*  -  *   -   *
ОБЪЯВЛЕНИЯ

Администрация Молчановского сельского поселения, информирует население о наличии земельного участка, предполагаемого для передачи в аренду без проведения торгов (конкурса, аукциона) для строительства кафе по адресу:

Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Димитрова (клубная роща) площадью 800 м.кв. в случае, если на испрашиваемый участок будет иметься только одна заявка, и о приёме заявок.

*  -  *   -   *
[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]